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آدرنالین

مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ در منطقه 
آســیا به آخرین روز خود رسیده است. جایی که 
تیم‌ها آخرین تلاش خود را برای اینکه بخشی از 
این مسابقات باشند به کار خواهند گرفت. هرچند 
مسابقه امروز برای تیم ملی ایران تشریفاتی است؛ 
چراکه یوزپلنگ‌ها از فروردین‌مــاه صعود خود 
را به این تورنمنت مســجل کرده‌انــد و امروز در 
حالی مقابل کره‌شمالی قرار می‌گیرند که اهداف 

مختلفی را دنبال می‌کنند. 
یکی از اهدافــی که تیم ملی در بــازی امروز 
دنبال می‌کند، رســیدن به پیــروزی و به دنبال 
آن حفظ رده اول گروه A اســت. با باخت دور از 
انتظاری که مقابل قطــر در هفته نهم رقم خورد، 
این خطر وجود دارد که در صورت توقف یا شکست 
ایران مقابل کره‌ای‌ها، ازبکستان بتواند صدرنشین 
گروه شــود. در این صورت ایران در حالی به جام 
جهانی می‌رود که در گروه خود در مرحله انتخابی 
نتوانست صدرنشین شــود. که این موضوع برای 
تیمی که مرحله مقدماتی را تا پیش از دیدار با قطر 
بدون شکست پشت سر گذاشته، اصلا قابل قبول 
نیســت. نکته مهم دیگری که درباره این دیدار 
وجود دارد، بحــث موقعیت تیم ملی در رنکینگ 
اســت. یک پیروزی پرگل مقابل کره‌شــمالی 
می‌تواند هم نتیجه تلخ مقابل قطر را جبران کند 
و هم قلعه‌نویی و شاگردانش را که با دو پله سقوط 
در رنکینگ روبه‌رو شــدند، به بهبود جایگاه‌شان 

امیدوار کند. 
از ســوی دیگر دیدگاه دیگری هم درباره تیم 
ملی وجود دارد. تیمی که همچنــان انتقاد دور 
بودن از جوانگرایی مقابل آن قرار دارد و بسیاری 
از کارشناســان معتقدند با توجه به اینکه صعود 
ایران قطعی شــده، این بهترین فرصت است که 
قلعه‌نویی به جوانانی که به سکو و نیمکت دوخته 
شده‌اند فرصت بازی بدهد تا در مسابقات مهم‌تر 
بتوان روی آنها حســاب کنــد. بازیکنانی که بر 
اســاس اســتانداردهای جهانی بالاتر از تعریف 
»جوان« هســتند و حــالا در اواســط دهه ۲۰ 
سالگی نداشــتن اعتماد به نفس‌شان در پیراهن 

ملی آشــکار اســت. حال باید دید قلعه‌نویی که 
بعد از بازی با قطر هم تحت انتقــاد قرار گرفت، 
مقابل کره‌شــمالی که می‌تواند بازی آسان‌تری 
هم باشــد چقدر به جوان‌هایش اعتماد می‌کند. 
در این بین باید به این نکته هم اشــاره داشت که 
قلعه‌نویی مقابل قطر به هدفی که می‌خواســت 
نرســید و همان‌طور که اشاره شــد، جایگاه اول 
ایران در گروه در خطر اســت. شــاید به همین 
خاطر او برای اینکه ازبکســتان را بالای سر خود 
نبیند، باز هم از باتجربه‌های تیم اســتفاده کند 
تا بــرد تیمــش را تضمین کند. هرچنــد که در 
 باخت مقابل قطر هم رد پــای باتجربه‌ها بود که 

دیده می‌شد!  
جدا از مســائل تیم ملی، اگر بخواهیم نگاهی 
به تقابل‌های ایران و کره‌شــمالی داشته باشیم، 
باید بگوییم که کفه ترازو برای تیم ملی کشورمان 
سنگین‌تر است. درواقع ایران مقابل رقیب آسیای 
شــرقی خود یک کارنامه درخشان را ثبت کرده 
اســت؛ به ‌طوری ‌که در ۲۰ مصاف قبلی دو تیم، 
هیچ‌گاه تیم ملی بازنده نشــده و ۱۳ برد و هفت 
تســاوی در کارنامه ملی‌پوشــان دیده می‌شود. 
تقابل‌های دو تیم از انتخابی المپیک ۱۹۷۲ آغاز 
شده و تا انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ ادامه داشته 
است. این یعنی بیش از نیم‌قرن رویارویی که سهم 

کره‌ای‌ها صفر برد بوده است. 
ناگفته نماند در بازی رفت ایران که بعد از ۱۳ 
ســال دوباره با این حریف روبه‌رو شد، فاصله‌ای 
تا تجربه نخستین شکســتش مقابل کره‌شمالی 

نداشت و درنهایت توانست این مسابقه را با نتیجه 
سه بر دو به ســود خود تمام کند. در آن بازی تیم 
ملی در نیمه نخست با ســه گل پیش افتاد اما در 
نیمه دوماخراج شجاع خلیل‌زاده معادلات را تغییر 
داد و دو بار دروازه ایران باز شد و مهدی طارمی هم 
یک پنالتی از دست داد تا تیم ملی به سخت‌ترین 
حالت ممکن بتواند برابر کره‌شمالی برنده شود! 
حال باید دید در این بازی که بــه میزبانی ایران 
برگزار می‌شــود تیم ملی برد راحتی را به دست 

می‌آورد یا نه.  
کره‌ای‌ها هیچ شانســی برای رسیدن به دور 
بعدی انتخابی ندارند و قعرنشینی‌شان در گروه 
قطعی شده اما شاید نتیجه دور رفت انگیزه‌شان 
 را برای رقم زدن نخســتین بردشان مقابل ایران 

زیاد کند.  
همچنین باید به یکی از حواشی این بازی پیش 
از برگزاری هم اشــاره کرد. این بازی در ابتدا قرار 
بود به میزبانی مشــهد و در ورزشگاه مدرن امام 
رضا )ع( برگزار شود. سفر مهدی تاج به مشهد و 
بازدید میدانی او از شــرایط و دیدار مهم او با امام 
جمعه مشهد، شرایط را برای برگزاری مسابقه در 
این ورزشگاه مهیا نشان می‌داد اما به یک‌باره ورق 
برگشت! فدراسیون در بیانیه‌ای اعلام کرد که به 

دلیل محدودیت‌های پرواز، میزبانی مشــهد لغو 
شده و بازی در تهران برگزار می‌شود. 

مهدی تــاج همچنین تقصیــر را گردن تیم 
رقیب انداخت و گفت که آنها خواستار برگزاری 
بازی در تهران شــده‌اند. درنهایت امــا کاروان 
کره‌شمالی از مسیر مشهد خودش را به پایتخت 
رســاند تا دروغ فدراســیون به این شکل برملا 
شــود. درنهایت این بازی امروز از ساعت ۱۹:۳۰ 
در ورزشگاه آزادی تهران برگزار می‌شود و آنچه 
کــه در این مقطــع اهمیت دارد، این اســت که 
 تیم ملی در پایان مســابقه دستاوردی سودمند 

داشته باشد. 
در پایان با توجه به اینکه کادر فنی و مسئولان 
فدراسیون انتقاد زیادی به عملکرد داور در دیدار 
با قطر داشتند، بد نیست نگاهی هم به داور بازی 
امروز داشته باشیم. داوری که از جنوب شرق آسیا 
می‌آید و کم‌ نام و نشان اما جویای نام است. نظمی 
نصرالدین 35 ســاله در فصل اخیــر رقابت‌های 
باشگاهی، تجربه ۶ قضاوت در لیگ نخبگان آسیا 
را به ‌دست آورد که مهم‌ترین دیداری که سوت زد، 
تقابل الوصل-الســد در مرحله یک‌هشتم نهایی 
بود. این داور جوان البته در سطوح مختلف برای 

تیم‌های ایرانی سوت زده است. 

نصرالدین در تنها قضاوت خود برای تیم ملی 
بزرگسالان ایران، در دور دوم انتخابی جام جهانی 
۲۰۲۶، مصاف ایران و هنگ‌کنگ را سوت زد که 
آن مسابقه با برتری چهار گله ایران به پایان رسید. 
در بازی‌های آســیایی هانگژو هم داور مالزیایی 
مصاف شاگردان رضا عنایتی در تیم امید با تایلند 
را سوت زد که آن مسابقه با برتری دو گله ایران به 
پایان رسید. از جمله خاطرات تلخ تیم‌های ایران 
از داور مالزیایی باید به دو باخت تیم زیر ۲۰ سال 
ایران در بازی‌های قهرمانی آسیا برابر استرالیا و 
عراق اشاره داشــت. ضمن آنکه تیم زیر ۲۳ سال 
ایران در جــدال با عمان در مســابقات قهرمانی 
آســیا ۲۰۱۸ هم با نتیجه دو بر صفر مغلوب شد. 
تساوی بدون گل تیم زیر ۱۶ سال ایران برابر هند 
در مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۱۸ هم با قضاوت 
داور مالزیایی به‌ثبت رســید. این داور دو بار هم 
برای استقلال و فولاد خوزســتان سوت زده که 
استقلال با سه گل الکویت را شکست داد و فولاد 
با یک گل برابر آخال ترکمنستان برنده شد. حالا 
باید دید در  نهمین قضــاوت داور مالزیایی برای 
تیم‌های ایرانی، شــاگردان امیــر قلعه‌نویی در 
مصاف سه‌شنبه‌شب با کره‌شمالی چه نتیجه‌ای 

به ‌دست می‌آورند.

قهرمانی دراماتیک نابغه تنیس
فینال رقابت‌های تنیس رولان گاروس فرانســه، شاهد 
یک قهرمانی دراماتیک بود. در این مسابقه کارلوس آلکاراس 
نابغه اســپانیایی تنیس جهان برابر یانیک ســینر نفر اول 
رنکینگ برترین تنیسورهای جهان از ایتالیا به میدان رفت و 
بازی باخته را با یک کامبک تماشایی به سود خود تمام کرد. 
تنیس‌باز اهل مورسیا برابر هر شرایط سختی که بازی برایش 
رقم زد، مقاومت کرد و از هر ضربه‌ای که یانیک سینر به او وارد 
کرد، دوباره برخاست. سینر حتی در ست چهارم سه امتیاز 
مسابقه در اختیار داشت، اما هیچ‌ چیز نتوانست جلوی ستاره 
اســپانیایی را بگیرد. آلکاراس در این مسابقه تمام ست‌ها، 
گیم‌ها و امتیازهای لازم را بازگرداند )۴-۶، ۶-۷، ۶-۴، ۷-۶، 
۶-۷( و در طولانی‌ترین فینال تاریــخ رولان گاروس )پنج 
ساعت و ۲۸ دقیقه( که برای نخستین بار با سوپرتای‌بریک 
ست پنجم تعیین شــد، پیروز میدان شــد. کارلوس با این 
قهرمانی به دستاوردی رسید که حتی وفادارترین طرفداران 
رافائل نادال نیز تصورش را نمی‌کردند. افتخار نادال در اوپن 
استرالیا ۲۰۲۲ و بازگشت شگفت‌انگیزش مقابل مدودف در 
برابر کار بزرگی که آلکاراس انجــام داد، رنگ می‌بازد. نابغه 
۲۲ ســاله تنیس جهان برای پنجمین مرتبه موفق به فتح 
رقابت‌های معتبر گرنداسلم شــد. او با کسب پنجمین برد 
پیاپی خود برابر سینر، به ۲۰ پیروزی متوالی نابغه ایتالیایی در 
مسابقات گرنداسلم پایان داد. سینر در حالی در این مسابقه 
شکست خورد که تا دیدار فینال حتی یک ست نیز به رقبایش 
در این مسابقات نباخته بود. پیروزی آلکاراس در این دیدار در 
شرایطی بود که او هیچ‌گاه در مسابقات گرنداسلم زمانی که دو 
بر صفر از رقبای خود عقب بود، نتوانسته بود به پیروزی برسد.

صعود تاریخی والیبال زنان
تیم ملی والیبال زنــان ایران با عملکردی درخشــان در 
رقابت‌های جام ملت‌های آســیا، برای نخستین‌بار به جمع 
۵۰ تیم برتــر رده‌بندی جهانی راه یافت. ایــن اتفاق تاریخی 
پس از پیروزی ســه بر دو مقابل فیلیپین رقم خورد که باعث 
شد ملی‌پوشان کشورمان ســه پله دیگر در جدول رده‌بندی 
جهانی صعود کنند و در جایگاه ۴۹ قرار بگیرند. شاگردان لی دو 
هی که با انگیزه‌ای بالا و ترکیبی جوان در این رقابت‌ها حاضر 
شده‌اند، تاکنون سه برد متوالی کسب کرده‌اند و همین نتایج 
باعث شده امتیاز آنها به ۵۵.۸۵ برسد؛ عددی که تیم ایران را 
بالاتر از کشورهایی همچون سنگاپور، فلسطین و مالزی قرار 
داده است. تیم ملی ایران که پیش از شــروع رقابت‌ها در رده 
۵۷ قرار داشت، حالا در آستانه دیدار حساس برابر قزاقستان 
در موقعیتی تاریخی قرار گرفته و امید دارد با ادامه این روند، 
جایگاه خود را در رده‌بندی جهانی باز هم بهبود بخشد و گامی 
دیگر به سوی تثبیت در سطح اول والیبال زنان آسیا و جهان 
بردارد. تیم‌های شرکت‌کننده در این مسابقات امروز )سه‌شنبه 
۲۰ خرداد( استراحت دارند و تیم ملی ایران روز چهارشنبه ۲۱ 

خرداد از ساعت ۹ صبح به مصاف قزاقستان می‌رود.

سار در پیراهن آبی چلسی
چلســی با کم‌ترین قید و بندی بازیکن به ترکیب خود 
اضافه می‌کند و گاهی حتی مهم نیست در پست مورد نظر، 
چند مهره دیگر دارند. آنها که معمولا به سراغ جوانان مستعد 
دنیای فوتبال می‌روند، این بار مامادو سار، مدافع ۱۹ ساله 
فرانســوی را در تور انداختند. پدیده آکادمی باشگاه لیون 
سر از تیم دیگر گروه مالکیت چلسی، یعنی استراسبورگ 
فرانســه درآورد و در فصل گذشــته ۲۷ بار برای این تیم به 
میدان رفت. مدافع ۱۹۴ سانتی‌متری جدید چلسی، سابقه 
خوبی از درخشــش در تیم‌های رده‌های سنی فرانسه هم 
دارد و برای حضور در جــام جهانی ۲۰۲۶ تلاش می‌کند. او 
از مهاجرانی با اصالت ســنگالی است، شناسنامه فرانسوی 
گرفته و زیر پرچم خروس‌ها توپ می‌زند. ویژگی بارز یا توانایی 
برجسته‌ای از مامادو سار ندیده‌ایم اما در مجموع یک مدافع 
بسیار مستعد ارزیابی می‌شود. کار او برای رسیدن به ترکیب 
اصلی چلسی یا حتی فرصت پیدا کردن برای بازی در این تیم 
آسان نخواهد بود چون آبی‌ها همین حالا ۶ مدافع میانی در 
ترکیب خودشان دارند و در این ترکیب ۶ نفره، وسلی فوفانا، 
لوی کولویل و توسین آدارابیوبو هم به چشم می‌خورند. سار 
هم به جمع جوانان زیادی پیوست که با دغدغه پیچیده ثابت 
کردن خودشــان به کادر فنی آبی‌ها و جلوگیری از انتقال 

قرضی به تیم‌های دیگر مواجه می‌شوند. 

منهای فوتبال

خبر

ورزش بانوان

تیم ملی به پایان مرحله مقدماتی رسید  

بازی آخر
نازنین دشتی 

جدا از مسائل تیم ملی، اگر بخواهیم 
نگاهی به تقابل‌های ایران و کره‌شمالی 

داشته باشیم، باید بگوییم که کفه 
ترازو برای تیم ملی کشورمان 

سنگین‌تر است. به ‌طوری ‌که در ۲۰ 
مصاف قبلی دو تیم، هیچ‌گاه تیم ملی 
 بازنده نشده و ۱۳ برد و هفت تساوی 

به دست آورده است

خستگي‌ناپذير؛ شــايد اين بهترين توصيف براي 
رونالدو باشد، مهاجم ۴۰ ســاله‌اي كه مثل يك جوان 
۱۷ ‌ســاله عطش موفقيت دارد. خيلي از هم‌دوره‌هاي 
رونالدو اين روزها در تيم پيشكسوتان باشگاه‌هاي‌شان 
به ميدان مي‌روند و خيلــي از آنها وارد عرصه مربيگري 
يا سرمربيگري شده‌اند. چرا راه دور برويم؛ همين ژابي 
آلونســو كه اين فصل هدايت رئال را قبول كرده، پس از 
دوران رويايي در بايرلوركوزن، در ۴۳ سالگي خودش را 
به نيمكت تيم محبوبش رسانده اما رونالدو كماكان جام 
مي‌گيرد و فعلا تا جام ‌جهاني برنامه‌اي براي خداحافظي از 
فوتبال ندارد. كاپيتان تيم ملي پرتغال يك‌شنبه شب يك 
‌قهرماني در ليگ اروپا را به كارنامه‌اش اضافه كرد تا نشان 

دهد هنوز وقت خداحافظي‌اش نرسيده است. 

1- شايد فكر كنيد ‌كي بازكين ۴۰ ساله فقط در زمين حضور 
دارد تا تيم ملي پرتغال از لحاظ روحي در بهترين شرايط به مصاف 
رقبا برود اما رونالدو ستاره‌اي است كه نه‌تنها در فينال گل مي‌زند 
و تيمش را از شكســت نجات مي‌دهد، بلكه در مجموع رقابت‌ها 
با هشــت گل زده، عنوان دومين گلزن برتر تورنمنت را به خود 
اختصاص مي‌دهد. او در فينال ليگ ملت‌هــا در حالي گل دوم 
پرتغال را به ثمر رساند كه تيمش با نتيجه دو بر كي از اسپانيا عقب 
بود اما رونالدو با گلش بازي را به وقت اضافه كشاند تا قهرمان اروپا 
در ضربات پنالتي به زانو دربيايد. رونالدو در نيمه‌نهايي مقابل آلمان 

هم موفق شده بود براي پرتغال گلزني كند. 
2- رونالدو در حالي در تيم ملي پرتغال به درخشــش ادامه 
مي‌دهد كه پس از جام‌ جهاني قطر خيلي‌هــا پرونده او را در تيم 

ملي بسته بودند. به هر حال رونالدو در قطر نيمكت‌نشين شد و اين 
اتفاقي نيست كه خيلي براي كيي از بهترين‌هاي تاريخ رخ داده 
باشد. به هر حال رونالدو وضعيت اين روزهايش در تيم ملي را بايد 
مديون روبرت مارتینز باشد؛ مربي كه پس از جام ‌جهاني هدايت 
پرتغال را قبول كرد و همه‌جوره پاي رونالدو ايســتاد، آن‌هم در 
شرايطي كه رسانه‌هاي اين كشور هم پشت ستاره‌شان را خالي 
كرده بودند و مدام از او انتقاد ميك‌ردند. حالا همين اعتماد مارتينز 
باعث شده تا رونالدو به حضور در ‌كي جام ‌جهاني ديگر نزد‌كي و‌ 

نزد‌كيتر شود. 

3- رونالدو ستاره‌اي است كه 
‌كيتنه تاريخ فوتبال پرتغال را 

تغيير داده و به نوعي آن را از 
نو نوشته اســت. پيش از 
حضور اين ستاره در تيم 
ملي پرتغال، آنها در ۱۷ 
دوره نخست جام‌ جهاني 

تنها سه ‌بار به دور نهايي اين 
رقابت‌ها رسيده بودند و تنها 

افتخارشان كسب مقام سومي 
جهان با اوزه‌بیو افسانه‌اي در 

جام‌جهانــي ۱۹۶۶ بود. 
پرتغالي‌ها قبل از رونالدو 
در يورو وضعيت بدتري 
داشتند و از ۱۱ دوره تنها 
در ســه دوره به مرحله 
نهايي رســيده بودند و 
هيچ قهرمانــي هم در 
ســطح قاره نداشــتند. 

اين تمام كارنامه فوتبال 
پرتغال پيش از رونالــدو بود اما با آمدن 
او از مادورا شــرايط كاملا تغيير كرد. او 
در يورو ۲۰۰۴ با پيراهن شــماره ۱۷ 

حضور در تيم ملي پرتغال را جشــن گرفت و از آن به بعد اجازه 
نداد پرتغالي‌ها حتي ‌كي تورنمنت را از دســت بدهند. پرتغال 
حالا در پنج دوره آخر جــام‌ جهاني با رونالــدو حاضر بوده و در 
۶ ‌دوره آخر جام ملت‌هاي اروپا حضوري پرقدرت داشــته است. 
بهترين و بــا ارزش‌ترين جامي كــه با رونالدو به دســت آمده، 
قهرماني در يــورو ۲۰۱۶ بــوده؛ افتخاري كه 
شايد تا ســال‌ها براي فوتبال پرتغال تكرار 
نشــود. ياران رونالدو در حالي فاتح اين 
تورنمنت در سال ۲۰۱۶ شــدند كه در 
فينال به مصاف فرانســه ميزبان رفتند 
و موفق شــدند كيي از پرســتاره‌ترين 
تيم‌هاي تاريخ را شكســت دهند؛ تيمي 
كه دو ســال بعد قهرمان جهان شــد. البته 
رونالدو در ايــن فينال خيلي زود مصدوم 
شد و قهرماني تيمش را از روي 
نيمكت تماشا كرد. قهرماني 
 در يورو تنها افتخار رونالدو 

نبوده و نيست. 
او ‌كيشنبه شب براي 
دومين‌بار با پرتغال فاتح 
ليــگ ملت‌هــاي اروپا 
شــد؛ تورنمنــت تازه 
تاسيســي كه حالا به 
نام پرتغالي‌ها شناخته 
مي‌شود. آنها اولين‌بار 
در سال ۲۰۱۹ اين جام 
را بــه خانه بردنــد و در آغاز 
اين هفته صاحب دومين جام شــدند. 
در اين ســال پرتغالي‌ها با رونالدو به 
‌كي سومي جام كنفدراسيون‌ها هم 
رســيده‌اند. حالا ‌كي ســومي جام 
‌جهاني پيش از رونالدو كجا و ســه 
قهرماني در سطح اروپا كجا. ستاره 

جادويي پرتغالي‌ها حــالا فقط كي ‌افتخــار در جام ‌جهاني كم 
دارد. او در ســال ۲۰۰۶ با تيم ملي كشــورش بــه نيمه‌نهايي 
اين جام هم رســيد اما با شكست مقابل فرانســه به رده‌بندي 
رفت و در آنجــا هم مغلوب آلمان ميزبان شــد تــا كارنامه‌اش 
 از افتخــار جهاني خالي باشــد. آيا رونالــدو در آمركيا مي‌تواند 

اين طلسم را هم بشكند؟

4- براي اينكه انگيزه رونالدو در ۴۰ ‌سالگي را بهتر درك كنيم، 
شايد بهتر اســت مروري بر صحبت‌هاي او پس از فينال داشته 
باشــيم:»مصدوم بودم اما می‌خواســتم ادامه دهم و بازی کنم. 
از هنگام گرم کردن احســاس ناراحتی در پایم داشتم. اگر پایم 
می‌شکست هم باید به میدان می‌رفتم! وقتی صحبت از یک عنوان 
قهرمانی اســت، دیگر ملاحظات معنایی ندارد و تمام تلاشم را 
کردم. قهرمانی با پرتغال حس خاصی دارد. عناوین زیادی دارم اما 
هیچ‌چیزی به اندازه قهرمانی با تیم ملی خوشحال‌کننده نیست. 

ما کشوری کوچک با جاه‌طلبی‌های بزرگ هستیم.«

5- چند وقت ديگر جام‌ جهاني باشگاه‌ها برگزار مي‌شود و جاي 
رونالدو در اين تورنمنت خالي خواهد بود. فيفا در اين مدت تلاش 
زيادي كرد تا شايد رونالدو با تغيير تيم، خودش را به اين تورنمنت 
برساند و اعتبار اولين دوره آن را بالا ببرد اما او بعد از فينال رسما 
اعلام كرد تصميمي براي تغيير تيم ندارد و در النصر به فوتبالش 

ادامه خواهد داد. 

6- حالا رونالدو در آخرين سال‌هاي فوتبالش چند هدف بزرگ 
دارد كه بايد ديد به آنها مي‌رسد يا خير. شايد مهم‌ترين هدف او 
رسيدن به گل شماره هزارش باشد. او حالا فقط ۶۲ گل تا رسيدن 
به اين ركورد فوق‌العاده فاصله دارد. از طرفي او مي‌خواهد با النصر 
هم در سطح قاره آسيا به افتخار برسد و بعد از آن فوتبال عربستان 
را ترك كند. شايد حضور در ليگ قهرمانان ۲ بهترين فرصت براي 
ستاره پرتغالي باشد. همان‌طور كه عنوان شد، رونالدو كي ‌افتخار 
ملي هم در سطح جام ‌جهاني كم دارد كه رسيدن به آن كي ‌رويا 

براي رونالدوي ۴۱ ‌ساله در سال آينده خواهد بود.

وقتي رونالدو تاريخ فوتبال پرتغال را نوشت

و باز هم كريس...

اتفاق روز

آريا طاري

بوروســیا دورتموند با ســاندرلند برای انتقال جوب 
بلینگام به توافقی بــه ارزش حداکثر ۳۸ میلیون یورو 

)معادل ۳۲ میلیون پونــد و ۴۳.۳ میلیون دلار( 
دست یافته اســت که با فعال‌ســازی بندها 

به گران‌تریــن فروش تاریخ ســاندرلند و 
گران‌ترین خرید تاریخ دورتموند تبدیل 
می‌شود. سرخ و ســفیدها امسال بعد از 
مدت‌ها به رقابت‌های لیگ برتر انگلیس 

برگشته‌اند. 
به گــزارش فوتبال ۳۶۰، باشــگاه آلمانی 

بین ۳۰ تا ۳۳ میلیون یورو به صورت قطعی برای 
این هافبک ۱۹ ســاله پرداخت خواهد کــرد و مبلغ 

اضافی از طریــق پاداش‌های احتمالی تامین می‌شــود. 
ساندرلند انتظار دارد با توجه به ســطح عملکرد بلینگام، 

این پاداش‌هــا فعال شــوند. در این 
صورت، چنین انتقالــی رکورد نقل 
و انتقالات تاریخ باشگاه دورتموند را 
خواهد شکست و از مبلغ ۳۵ میلیون 
یورویی که در ســال ۲۰۱۶ برای در 
اختیار گرفتن عثمــان دمبله به رن 
پرداخت کردنــد، فراتر می‌رود. با 
این حال، دورتموند معتقد است 
دستیابی به این پاداش‌ها چندان 

آسان نیست. 
این مبلــغ همچنین رکورد 
فــروش بازیکــن ســاندرلند 
را می‌شــکند. این تیــم تازه 
صعود کــرده به لیــگ برتر 
همچنیــن ۱۵ درصد از مبلغ 
فروش‌های بعــدی بلینگام را 
به عنوان بخشــی از قرارداد 
حفظ خواهد کرد. رسانه‌های 
مختلــف اروپایــی اوایل این 

هفته گزارش دادند دورتموند اطمینــان حاصل کرده قرارداد 
را برای بلینگام نهایــی خواهد کرد. او مــورد توجه دیگر تیم 
 حاضر در بوندس‌لیــگا یعنی اینتراخت فرانکفــورت هم قرار 

گرفته بود. 
نیکو کــواچ، ســرمربی دورتموند، سباســتین کل، مدیر 
ورزشی و لارس ریکن، مدیر اجرایی ورزشــی در اواخر آوریل 
برای دیدار با بلینگام به انگلیس رفتند. هانس-یواخیم واتزکه، 
مدیرعامل دورتموند هم در ســفری جداگانه به شــمال شرق 
انگلیس رفت. کل همچنین به ایبیزا، جایی که خانواده بلینگام 
 در تعطیلات بــه آن رفته بودند، پــرواز کرد تا ایــن معامله را 

پیش ببرد. 
جوب بلینگام در تابســتان ۲۰۲۳ از بیرمنگام ســیتی به 
ساندرلند پیوســت و تاکنون ۹۰ بازی برای این تیم انجام داده 
است. تیم‌های لیگ برتری کریستال پالاس و برنتفورد تابستان 
گذشته علاقه‌مند به جذب این هافبک بودند اما او قرارداد خود 

را با ساندرلند تا سال ۲۰۲۸ تمدید کرد. 
بلینگام در فصــل ۲۵-۲۰۲۴ به یکــی از بازیکنان اصلی 
ساندرلند تبدیل شــد. تیم از طریق پلی‌آف به لیگ برتر صعود 
کرد. این بازیکن انگلیســی پس از یک فصل درخشان در لیگ 

قهرمانی به تیم سابق برادرش، جود ملحق می‌شود. هر دو برادر 
از آکادمی بیرمنگام‌سیتی رشد کرده‌اند. 

بلینگام در تیم ملی زیر ۲۱ سال انگلیس به سرمربیگری لی 
کارسلی برای مسابقات قهرمانی اروپا در اسلواکی انتخاب شده 
است. اولین بازی انگلیس روز پنج‌شنبه است اما این تورنمنت 
با جام جهانی باشگاه‌ها در ایالات متحده تداخل دارد. بلینگام 
می‌تواند در پنجره نقل و انتقالات اضافی فیفا که تا فردا شب، ۱۰ 
ژوئن باز است، در فهرست نفرات تیم دورتموند ثبت شود؛ البته 

اگر زنبورها تصمیم به انجام این کار بگیرند. 
رژی لوبریس، سرمربی ســاندرلند هفته گذشته از بلینگام 
تمجید کرد و گفت:»ایــن بازیکن فوق‌العاده جــذاب به نظر 
می‌رسد. او هنوز بسیار جوان است و جای پیشرفت زیادی دارد 
اما شخصیتش عالی به نظر می‌رسد. او بســیار رقابتی و بسیار 

پرشور است. جوب شخصیتی فوق‌العاده دارد.« 
ساندرلند پیش‌تر تامی واتسون، بال ســرزنده و زننده گل 
پیروزی در فینال پلــی‌آف صعود به رقابت‌هــای فصل آینده 
لیگ برتر مقابل شفیلد یونایتد را با ۱۰ میلیون پوند به برایتون 
فروخته و ۲۰ میلیون پوند برای دائمی کردن قرارداد قرضی انزو 

لوفی از رم پرداخت کرده است. 

دورتموند و گران‌ترین قرارداد تاریخش

بلینگام گران‌قیمت

چهره به چهره


